
Číslo smlouvy objednatele: PM070895/2017-ZSM/Jur Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č .  1
Ke smlouvě o dílo č.o. PM46675/2017-504, uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu

s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
„občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Baťův kanál, Vnorovy: SPH stavby – Lesostavby Frýdek-Místek
Vedoucí partner společnosti: SPH stavby s.r.o.
Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 38708
Zastoupený: Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem

Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem
IČO: 262 30 470
DIČ: CZ26230470
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):
Tel:
Email:

Společník: Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu B,

vložce 471
Zastoupený: Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva
IČO: 451 93 118
DIČ: CZ45193118



Strana 2 (celkem 2)

II. Předmět dodatku
1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 16. 8. 2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je

realizace díla „Baťův kanál, Vnorovy, km 13,225 – 14,895, opevnění koryta“ (dále též „smlouva o
dílo“).

2. S ohledem na skutečnost, že je realizace této akce financována z prostředků dotace SFDI, je
nezbytné, aby bylo zajištěno plynulé čerpání dotačních prostředků po celou dobu realizace akce.
S ohledem na skutečnost, že realizace stavby přechází do následujícího kalendářního roku, je
nezbytné, aby byly provedeny v daném kalendářním roku zhotoviteli platby odpovídající čerpání
dotace SFDI. Z tohoto důvodu je nezbytné změnit podmínky pro uplatnění zádržného. Celková
výše zádržného a jím zajištěný rozsah povinností zhotovitele se nemění.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující úpravě znění bodu t)
VŠEOBECNÝCH OBCHODNÍCH PODMÍNEK – STAVEBNÍ PRÁCE následujícím způsobem:

t) V případě postupné úhrady ceny díla na základě dílčích faktur, vystavovaných zhotovitelem za
kalendářní měsíc, bude úhrada dílčích faktur provedena až do výše 90 % celkové ceny díla bez
DPH. Zbývajících 10 % ceny díla bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí celého díla bez
vad a nedodělků; pokud objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, tak do 30 dnů od
odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena.
2. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což

stvrzují svými podpisy.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v

registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 345/2015 Sb., o registru smluv.“
4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: V Bystřici nad Pernštejnem dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. SPH stavby – Lesostavby Frýdek-Místek

MVDr. Václav Gargulák Ing. Radek Pospíšil
generální ředitel jednající za společnost




